PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.08.2020
       г. Норильск
                № 448
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 16.07.2019 № 302

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма жилых помещений коммерческого использования в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договору найма жилых помещений коммерческого использования, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2019 № 302 (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.8 Административного регламента:

1.1.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность Заявителя – работника, членов семьи Заявителя - работника (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение совместно с Заявителем - работником), а также иных вселяющихся вместе с ним граждан (для несовершеннолетних детей до 14 лет – свидетельство о рождении);».

1.1.2. Подпункт «к» изложить в следующей редакции:

«к) согласие на обработку персональных данных Заявителя – работника и членов его семьи (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение совместно с Заявителем - работником), а также иных граждан, вселяющихся вместе с ним (рекомендуемая форма приведена в приложении № 10 к Административному регламенту).».
1.1.3. Дополнить новым подпунктом «л» следующего содержания:

«л) сведения территориального органа Министерства внутренних дел РФ о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск Заявителя - работника и членов его семьи (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение совместно с Заявителем - работником), а также иных граждан, вселяющихся вместе с ним (в случае предоставления иного документа, удостоверяющего личность Заявителя - работника, членов семьи Заявителя – работника, иных граждан, вселяющихся вместе с ним).».
1.1.4 В абзацах пятнадцатом и шестнадцатом слова ««и», «к» настоящего пункта» заменить на слова ««и», «к» и «л» настоящего пункта».
1.1.5. В абзацах восемнадцатом и девятнадцатом слова «в подпунктах «е», «ж», «з» (в отношении государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск) настоящего пункта» заменить словами «в подпунктах «е», «ж», «з» (в отношении государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «л» настоящего пункта».

1.2. В пункте 2.9 Административного регламента:
1.2.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность Заявителя – из числа социально нуждающихся, а также вселяющихся вместе с ним граждан (для несовершеннолетних детей до 14 лет – свидетельство о рождении);».

1.2.2. Подпункт «г» изложить в следующей редакции:

«г) согласие на обработку персональных данных граждан, вселяющихся вместе с Заявителем – из числа социально нуждающихся (рекомендуемая форма приведена в приложении № 10 к Административному регламенту).».

1.3. В пункте 2.10 Административного регламента:
1.3.1. Подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность Заявителя – члена семьи участника Программы и членов его семьи (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение вместе с ним) (для несовершеннолетних детей до 14 лет – свидетельство о рождении);».

1.3.2. Дополнить новыми подпунктами «к» и «л» следующего содержания:

«к) сведения территориального органа Министерства внутренних дел РФ о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования город Норильск Заявителя – члена семьи участника Программы и членов его семьи (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение совместно с Заявителем – членом семьи участника Программы) (в случае предоставления иного документа, удостоверяющего личность Заявителя – члена семьи участника Программы, членов его семьи);

л) согласие на обработку персональных данных членов семьи Заявителя – члена семьи участника Программы (независимо от того, вселяются ли они в жилое помещение вместе с ним) (рекомендуемая форма приведена в приложении № 10 к Административному регламенту).».

1.3.3. В абзаце четырнадцатом слова «в подпунктах «а» - «е», «з» настоящего пункта» заменить словами «в подпунктах «а» - «е», «з», «к», «л» настоящего пункта».
1.3.4. В абзацах шестнадцатом и семнадцатом слова «в подпунктах «д», «ж», «з» (в отношении государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск) настоящего пункта» заменить словами «в подпунктах «д», «ж», «з» (в отношении государственного или муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «к» настоящего пункта».

1.4. В пункте 2.13 Административного регламента:
1.4.1. В подпунктах «б», «в» слова «(за исключением документов, указанных в подпунктах «е», «ж», «з» пункта 2.8 Административного регламента, подпункте «в» пункта 2.9 Административного регламента, подпунктах «д», «ж», «з» пункта 2.10 Административного регламента)» заменить словами «(за исключением документов, указанных в подпунктах «е», «ж», «з», «л» пункта 2.8 Административного регламента, подпункте «в» пункта 2.9 Административного регламента, подпунктах «д», «ж», «з», «к» пункта 2.10 Административного регламента)».

1.4.2. Дополнить новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) начальника, специалистов Управления, их непосредственного руководителя при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника Управления уведомляется Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».

1.5. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.14. Основаниями для приостановления предоставления муниципальной услуги Заявителю являются:

- наличие ошибок в документах, полученных в рамках межведомственного взаимодействия;

- истечение срока действия документов, полученных в рамках межведомственного взаимодействия.».
1.6. Пункты 2.14 – 2.21.1 Административного регламента считать пунктами 2.15 – 2.22.1 соответственно.
1.7. В пункте 3.1. Административного регламента:

1.7.1. Дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

««- рассмотрение документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и принятие решения о приостановлении предоставления муниципальной услуги;

- повторный запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия в случае выявления оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги;».
1.7.2. Абзацы третий и четвертый считать абзацами пятым и шестым соответственно.

1.8. Раздел 3 Административного регламента дополнить новыми пунктами 3.3 и 3.4 следующего содержания:

«3.3. Рассмотрение документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и принятие решения о приостановлении предоставления муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры является рассмотрение документов, указанных в подпунктах «е», «ж», «з» (в отношении государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «л» пункта 2.8 Административного регламента, подпункте «в» пункта 2.9 Административного регламента, подпунктах «д», «ж», «з» (в отношении государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «к» пункта 2.10 Административного регламента, полученных в рамках межведомственного взаимодействия;

2) если при рассмотрении документов, указанных в настоящем пункте Административного регламента, выявляются обстоятельства, препятствующие предоставлению муниципальной услуги, указанные в пункте 2.14 настоящего Административного регламента:

- специалист осуществляет подготовку письма о приостановлении предоставления муниципальной услуги (с обязательным указанием в нем Заявителю, что по получении необходимых документов и (или) информации, полученных в рамках повторного запроса в рамках межведомственного взаимодействия, ему будет оказана услуга в сроки, предусмотренные Административном регламентом) и передает его на подпись начальнику Управления.

Решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги принимается в пределах срока, установленного в пункте 2.5 настоящего Административного регламента. При этом течение указанного срока прерывается. Решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги принимается не более чем на 8 дней;
3) лицами, ответственными за выполнение административной процедуры, являются специалисты Управления;

4) срок выполнения административной процедуры составляет не более 2 рабочих дней со дня получения документов, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия;

5) результатом выполнения административной процедуры является принятие решения о приостановлении предоставления муниципальной услуги.
3.4. Повторный запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия в случае выявления оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги:

1) основанием для начала административной процедуры является принятое решение о приостановлении предоставления муниципальной услуги, указанное в пункте 2.14 настоящего Административного регламента;
2) специалист в течение 3 рабочих дней с даты поступления документов в рамках межведомственного взаимодействия в Управление запрашивает повторно документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах «е», «ж», «з» (в отношении государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «л» пункта 2.8 Административного регламента, подпункте «в» пункта 2.9 Административного регламента, подпунктах «д», «ж», «з» (в отношении государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «к» пункта 2.10 Административного регламента, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
3) лицами, ответственными за выполнение административной процедуры, являются специалисты Управления;
4) срок выполнения административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней со дня получения документов, запрашиваемых в рамках межведомственного взаимодействия;

5) результатом выполнения административной процедуры является запрос документов в рамках межведомственного взаимодействия.».

1.9. Пункт 3.3.5 Административного регламента исключить.

1.10. В подпункте первом пункта 3.4 Административного регламента слова «в подпунктах «е», «ж», «з» пункта 2.8 Административного регламента, подпункте «в» пункта 2.9 Административного регламента, подпунктах «д», «ж», «з» пункта 2.10 Административного регламента» заменить словами «в подпунктах «е», «ж», «з» (в отношении государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «л» пункта 2.8 Административного регламента, подпункте «в» пункта 2.9 Административного регламента, подпунктах «д», «ж», «з» (в отношении государственного и муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск), «к» пункта 2.10 Административного регламента».
           1.11. Пункты 3.3. – 3.15.1 Административного регламента считать пунктами   3.5 – 3.17.1 соответственно.

1.12. Дополнить Административный регламент приложением № 10 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

            Н.А. Тимофеев
Приложение к постановлению
Администрации города Норильска
от 24.08.2020 № 448
Приложение № 10
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
по предоставлению жилых помещений
муниципального жилищного фонда
коммерческого использования
по договору найма жилых помещений
коммерческого использования, утвержденному

постановлением Администрации города

Норильска  от 16.07.2019 № 302
Рекомендуемая форма
согласия на обработку персональных данных

Я,__________________________________________________________________
(Ф.И.О. (последнее – при наличии)
выражаю свое согласие на обработку Управлением жилищного фонда Администрации города Норильска, расположенным по адресу: г. Норильск, ул. Талнахская, д. 40, моих персональных данных/данных моего несовершеннолетнего
(нужное подчеркнуть)

ребенка (в возрасте до 14 лет) _______________________________________________,

                                                            (Ф.И.О. (последнее – при наличии) ребенка
в том числе: фамилии, имени, отчества; номера и серии документа, удостоверяющего личность, сведений о дате его выдачи и выдавшем органе; года, месяца, даты и места рождения; адреса проживания; сведений о доходах; и иных персональных данных, содержащихся в представленных документах, а именно совершение Управлением жилищного фонда Администрации города Норильска действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»: любых действий (операций) или совокупности действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с целью предоставления ___________________________________________________________.

                    (наименование муниципальной услуги)

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«_____»____________             ___________________        _________________________
                (дата)

           (подпись)                                               (расшифровка)
*Я, ______________________________________________________________________,

                                                                           (Ф.И.О. (последнее – при наличии)
согласен (-а) на обработку персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка

__________________________________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии)
«_____»____________             ___________________        _________________________

                (дата)

           (подпись)                                               (расшифровка)
*Заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка в возрасте от 14 до 18 лет